

**Handläggare**  
Carina Åberg  
Telefon: 08-508 36 223

**Till**  
Äldrenämnden den  
Den 22 mars 2016

## Ansökningar om Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden 2016

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens information
2. Äldrenämnden ger äldreförvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag till slutlig fördelning av medel per särskilt boende.



Raili Karlsson  
Tf. förvaltningschef



Karin Ekdahl Wästberg  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Projektet ”Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden” startade 2012 som en satsning för att öka det sociala innehållet i äldreomsorgen. Det övergripande målet med projektet är att stimulera ansvariga för vård- och omsorgsboendena till att erbjuda de äldre trevliga och meningsfulla aktiviteter på helger. Det ger också ungdomar chansen att prova på att arbeta inom äldreomsorgen inför val av vidare studier/yrke. I budget 2016 har avsatts 4,5 mnkr för fortsatt finansiering av projektet med ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden.

Alla vård- och omsorgsboenden för äldre som staden anlitar har möjlighet att ansöka om projektmedel, såväl boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad och enskilt drivna verksamheter där staden köper enstaka platser. Ett krav är dock att minst 80 procent av de boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad. Respektive vård- och omsorgsboende kan ansöka om maximalt 25 000 kronor per boendeenhet/avdelning. De verk-

samheter som beviljas projektmedel ska lämna en återredovisning till äldreförvaltningen senast den 15 december 2016.

### **Bakgrund**

Ett av målen i äldrenämndens verksamhetsplan för 2016 är att erbjuda aktiviteter och utbildning för fortsatt anställning inom äldreomsorgen. En av aktiviteterna under detta mål är att fortsatt finansiera och administrera Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden, vilket innebär att ungdomar på helger och skollov besöker äldreboenden för aktivering. Förhoppningen är att fler ska vilja utbilda sig inom vård- och omsorgsycket, men också få en mer positiv bild av äldreomsorgen.

Projektet ”Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden” startade 2012 som en satsning för att öka det sociala innehållet i äldreomsorgen. Projektet blev väldigt uppskattat bland både personal, äldre och anhöriga. I äldrenämndens budget 2016 har 4,5 mnkr avsatts för att fortsätta med projektet.

Idén till projektet har sitt ursprung bland annat i företaget ”Ung omsorg” som startades av tre studenter för några år sedan. Företaget anställer ungdomar med intresse för att arbeta med äldre. Ungdomarna, som annars går i skolan, besöker regelbundet äldreboenden på helger och lov och erbjuder samvaro med olika aktiviteter ett par timmar. Ungdomsbesöken gör det möjligt att på helger erbjuda de äldre något meningsfullt och trevligt att göra.

### **Mål**

Det övergripande målet med projektet är att stimulera ansvariga för vård- och omsorgsboendena till att erbjuda de äldre trevliga och meningsfulla aktiviteter på helger.

Projektet har även andra syften:

- att ge ungdomar chansen att prova på att arbeta inom äldreomsorgen inför val av vidare studier/yrke
- att skapa kontakt mellan generationerna
- att skapa möjlighet till extrajobb för ungdomar

### **Beskrivning av innehållet**

Tanken är exempelvis att en till två ungdomar besöker en boendeavdelning ett par timmar för att, med de äldre som vill, göra något trevligt tillsammans. Det kan vara sång och musik, högläsning, spela spel, gå på promenad eller annat. Ett annat sätt kan vara att

flera ungdomar samlar äldre från flera olika avdelningar till en aktivitet. Ungdomarna ska inte ersätta ordinarie personal och inte utföra något ”reguljärt” arbete. Deras arbete ska ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre.

### **Planerat genomförande**

Alla vård- och omsorgsboenden för äldre som staden anlitar ska ges chansen att ansöka om projektmedel, såväl boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad och enskilt drivna verksamheter där staden köper enstaka platser. Ett krav är dock att minst 80 procent av de boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad. Både boenden med demensinriktning och somatisk inriktning kan söka.

Den verksamhetsansvarige väljer själv hur man vill utforma anställningen och hur många man vill anställa. Ett krav är att gängse arbetsmarknadsregler följs och att ungdomarna erbjuds marknadsmässiga löner för sin medverkan.

Äldreförvaltningen har för avsikt att bjuda in till introduktion och utbildning under juni månad för de ungdomar som ska besöka äldreboenden. Bland annat kommer då att ges information om projektet och Stockholms stads äldreomsorg samt utbildning med olika teman så som demenssjukdom, normalt åldrande och arbetsmiljöfrågor.

Information om projektet kommer att finnas på stadens hemsida och även ges i annons riktad till intresserade ungdomar.

### **Ansökningsförfarande**

Respektive vård- och omsorgsboende kan ansöka om maximalt 25 000 kronor per boendeenhet/avdelning. Summan är uträknad utefter att två ungdomar under två timmar en gång i veckan under 40 veckor besöker avdelningen. Kostnaden för löner med mera är beräknad till 150 kronor per timme. Det innebär exempelvis att ett boende med sex avdelningar kan ansöka om maximalt 150 000 kronor.

I ansökan, som görs på bilagd blankett, ska verksamhetsansvarig beskriva hur man planerar att använda de medel som ansöks om. Där ska framgå hur man planerar att organisera besöksverksamheten samt omfattning och innehåll med mera.

Om antalet ansökningar överstiger de projektmedel som finns avsatta kommer lotten att få avgöra hur medlen ska fördelas.

### **Urval**

I första hand kommer boenden som inte har beviljats medel tidigare att prioriteras. Om det finns medel kvar efter det, kan de som ansökt och haft besök tidigare komma att få sina ansökningar beviljade.

### **Redovisning**

Senast under december månad ska ansvarig för varje vård- och omsorgsboende som beviljats projektmedel redovisa hur medlen har använts samt hur resultatet blev. Redovisningen lämnas till äldreförvaltningen senast den 15 december 2016. En blankett för det skickas ut under hösten. Först när redovisning från föregående period har inkommit är det möjligt att ansöka om medel för nästkommande period. Utöver det kan stickprov komma att göras på verksamheter som beviljats medel. Äldreförvaltningen kommer att begära in anställningsbevis för ungdomarna samt ekonomisk redovisning av de timmar som de varit anställda.

### **Kommunikation**

Information om projektet kommer att ges vid bland annat branschråd och möte med äldreomsorgschefer. PM och ansökningsblankett kommer att skickas till äldreomsorgschefer för vidarebefordran till boenden i egen regi och entreprenader, samt till alla vård- och omsorgsboenden som staden har avtal med för köp av enstaka platser.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för utbildning och administration. Kommunstyrelsen pensionärsråd har tagit del av ärendet den 15 mars 2016 och ärendet har behandlats på Förvaltningsgruppen den 16 mars 2016.

### **Förvaltningens synpunkter**

Äldreförvaltningen avser att återkomma till äldrenämnden med förslag till slutlig fördelning av medel per särskilt boende.

### **Bilaga**

Ansökningsblankett

## Ansökan om medel avseende ”Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden 2016”

Ansökan ska vara äldreförvaltningen tillhanda senast den 4 mars 2016. Ansökan skickas till: [carina.berg@stockholm.se](mailto:carina.berg@stockholm.se). Högst 25 000 kronor per avdelning/enhet kan beviljas. Vid frågor kontakta Carina Åberg, äldreförvaltningen, tel 08-50836223.

<b>Stadsdelsnämnd/Företag:</b>			
<b>Vård- och omsorgsboende:</b>			
<b>Kontaktperson:</b>		<b>Tel:</b>	
<b>Bankgiro/Postgiro/Bankkonto (gäller privata utförare)</b>		<b>Bank:</b>	
<b>Antal platser totalt i boendet:</b>	<b>Antal avdelningar/ enheter totalt i boendet:</b>	<b>Varav med demensinriktning:</b>	<b>Varav med somatisk inriktning:</b>
<b>Antal avdelningar/enheter som ni söker medel för:</b>	<b>Varav med demensinriktning:</b>	<b>Varav med somatisk inriktning:</b>	
<b>Total summa som ni ansöker om:</b>			
<b>Beskriv hur ni planerar att organisera besöksverksamheten samt omfattning, innehåll mm:</b>			

I och med ansökan försäkras ansvarig för vård- och omsorgsboendet att minst 80 procent av de boende, på varje avdelning/enhet som det söks medel för, vid ansökningstillfället är placerade av Stockholms stad.

I och med ansökan förbinder sig ansvarig för respektive vård- och omsorgsboende som beviljas projektmedel att senast den 15 december 2016 skriftligen till äldreförvaltningen redovisa hur pengarna har använts och vilket resultat som uppnåtts.